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Punkt 34: Budget 2023 - Social- og Sundhedsudvalgets arbejde med det
tekniske budget for perioden 2023 - 2026

S2022-26422

Sagens kerne
I henhold til tidsplanen for Budget 2023 samt overslagsårene 2024-2026, som fremgår af Budgetstrategi 2023, skal
fagudvalgene i perioden april til juni måned 2022, arbejde med det tekniske budget forud for den endelig vedtagelse af
Budget 2023.

Til brug for det videre budgetarbejde har Økonomiudvalget udmeldt en økonomisk ramme for Social- og
Sundhedsudvalget på 628,2 mio. kr. i 2023.

Administrationens indstilling
Det indstilles, at udvalget drøfter ønsker til prioriteringer og hvordan de kan finansieres ved omprioriteringer indenfor
udvalgets ramme.

Sagens baggrund
Jf. Budgetstrategien for 2023 har Økonomiudvalget i marts måned udmeldt budgetrammerne for driften fordelt på de
enkelte udvalgs driftsudgifter.
 
Driftsrammen er lig med det tekniske budget og dermed 1. budgetoverslagsår for seneste vedtagne budget. Det betyder en
driftsramme med udgangspunkt i det politisk besluttede serviceniveau korrigeret for eventuelle politiske beslutninger, der
er truffet efter budgetvedtagelsen tillagt demografiregulering samt KL's Pris- og Lønskøn. De respektive fagudvalg
udarbejder det tekniske budgetforslag inden for den udmeldte driftsramme, og udarbejder konkrete
aktivitetsforudsætninger inden for udvalgets område.
 
De udmeldte budgetrammer fra Økonomiudvalget skal overholdes. Der er ikke særskilt ekstra økonomi til
driftsudvidelser. Dog kan udvalgene prioritere og omprioritere inden for budgetrammen. Det betyder, at forudsætningerne
for at arbejde med budgetrammer henover forårsmånederne er baseret på, at sikre en samlet overholdelse af rammerne.
Derfor stiller det øget krav om fokus på at prioritere og sikre omstilling inden for udvalgenes samlede drift.
 
På baggrund af Økonomiudvalgets udmelding af den tekniske budgetramme, skal udvalget i perioden primo april til
medio juni, arbejde videre med forslag til det tekniske budget for perioden 2023 til 2026, herunder forslag til
prioriteringer af udmøntning af et økonomisk råderum.
 
Ligeledes skal der i idéfasen ske en bred involvering af forslag fra bestyrelser, Råd og MED-organisationen, ligesom der
vil afholdes møder mellem Borgmesteren, Økonomiudvalget, udvalgsformændene samt Direktionen.
 
Der henvises til Budgethåndbogen 2023, hvor der findes forskelligt materiale til brug for det videre arbejde med det
tekniske budget.

Økonomiske oplysninger
På baggrund af budgetoverslagsårene 2023 til 2025 i det vedtagne Budget for 2022, er de økonomiske rammer til brug for
det videre arbejde med det tekniske budget for perioden 2022 til 2025 opgjort som følgende:
 
 

Social- og Sundhedsudvalget 2023 2024 2025 2026

Teknisk budgetramme 628.219 628.931 630.889 630.889

 
 
Budgetoverslagsåret 2026 er identisk med det vedtagne budgetoverslagsår 2025.
 
Bilagsmateriale med en oversigt over den økonomiske rammeudmelding til Budget 2023 fremgår af side 8 i sagens bilag.

Beslutningskompetence
Social- og Sundhedsudvalget.



Lovgrundlag
Den Økonomiske politik.
Budgetstrategi 2023.

Beslutning
Drøftet.

Bilag

Udmelding af de økonomiske rammer til Budget 2023-2026



Punkt 35: Arbejdsgrundlag og væsentligste politiske temaer under Social- og
Sundhedsudvalgets ansvarsområder

S2021-19004

Sagens kerne
Introduktionsprogrammet for Social- og Sundhedsudvalget er nu afsluttet. Med udgangspunkt i introduktionen lægges op
til fornyet drøftelse af Social- og Sundhedsudvalgets arbejdsgrundlag og årshjul for 2022
 

Administrationens indstilling
Det indstilles, at  Social- og Sundhedsudvalget:
 

Evaluerer og drøfter indtrykkene fra introduktionsprogrammet
Drøfter hvilke politiske temaer, der skal sættes fokus på i det kommende udvalgsarbejde med henblik på at opdatere
årshjulet.

 

Sagens baggrund
På mødet indledes med et kort oplæg med et kort tilbageblik på introduktionsprogrammet og der lægges op til drøftelser
af indtryk fra introduktionsprogrammet samt, hvilke politiske temaer Social- og Sundhedsudvalget ønsker at prioritere.
 
 
Som inspiration genfremsendes endvidere oplægget ''Centrale udfordringer - forvaltningens opsamling og forslag til
politisk fokus'' fra udvalgets januar-møde. Der kan også henvises til bilagene på sagen ''Arbejdsgrundlag og væsentligste
politiske temaer under Social- og Sundhedsudvalgets ansvarsområder''.

Økonomiske oplysninger
-

Beslutningskompetence
Social- og Sundhedsudvalget.

Lovgrundlag
-

Beslutning
Drøftet.

Bilag

SSU årshjul - forelagt i april

Centrale udfordringer - forvaltningens opsamling og forslag til politisk fokus



Punkt 36: Henvendelse fra Nordfyns Hjertestarterforening og First AID,
med ønske om et samarbejde med Nordfyns Kommune omkring
pilotprojekt "Et trygt samfund"

S2022-27179

Sagens kerne
En gruppe af personer i tilknytning til Nordfyns Hjerterstarterforening, har henvendt sig med henblik på et samarbejde,
hvor de ønsker ansøge og synliggøre, at man ved hjælp af moderne teknologi kan få et bedre og mere trygt lokalsamfund. 
 
Hjertestarterforeningen ønsker et samarbejde med Nordfyns Kommune og har forespurgt om økonomisk støtte til
pilotprojektet.
 
Efter Pilotprojektperioden skal driften til bedre og mere trygt lokalsamfund finansieres via medlemskab for brugerne.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller:
 

At Nordfyns Kommune indgår en samarbejdsaftale med Nordfyns Hjertestarterforening omkring " Et trygt
samfund"
At Nordfyns Kommune støtter projektet med 100.000 kr. med midler fra sundhedspuljen og restpuljen for §18
midler i 2022.

 

Sagens baggrund
En gruppe af personer i tilknytning til Nordfyns Hjerterstarterforening, har henvendt sig med henblik på et samarbejde.
De ønsker at undersøge og synliggøre, at man ved hjælp af moderne teknologi kan få et bedre og mere trygt
lokalsamfund. 
 
De vil med afsæt i Nordfyns Kommune, frivillig borgerinvolvering og borgerhjælp skabe et mere trygt samfund, som vil
bidrage til at forbedre borgernes mentale sundhed og give dem bedre mulighed for, at forblive i deres nuværende miljø, så
længe som muligt.
 
De har udarbejdet et forslag til pilotprojekt med moderne teknologi, i lighed med de teknologier der bruges til at kalde
politi, ambulance, akuthjælpere og hjemmeplejen, for at vise at frivillig borgerinvolvering og borgerhjælp, kan være
medvirkende til at skabe tryghed blandt udvalgte grupper af borgere i hele Nordfyns Kommune. 
Projektet vil have en ramme på 450 apps, som er stillet til rådighed af Firstmee.
 
Hjertestarterforeningen arbejder med et budget på 250.000 kr. til opstart af pilotprojektet, blandt andet via Nordfyns
Kommune samt erhvervsdrivende og fonde.
 
Projektet tager udgangspunkt i frivillig borgerinvolvering og i et kaldesystem baseret på den viden, der findes fra
applikationer der anvendes ved hjertestop.
Systemet skal testes og afprøves på seks forskellige målgrupper, som borgergruppen har vurderet vil kunne have gavn af
frivillig borgerinvolvering. På den måde ønsker de at få et overblik over, hvordan de uden større samfundsomkostninger,
kan skabe mere tryghed i hverdagen på Nordfyn, når borgerne interagerer med samfundet, tager på arbejde, går i byen,
eller når ældre og svage borgere fortsat forbliver boende i eget hjem.
Borgergruppen ønsker at opnå en effekt, hvor de aflaster hjemmeplejen, ambulancepersonale, forhindrer indlæggelser og
ultimativt gøre samfundet mere trygt for borgere på Nordfyn at være i. 
 
 
Borgergruppen har udarbejdet pilotprojektbeskrivelse med afprøvning i følgende 7 grupper af borgere:
 
1. Syge og svage personer, som ofte har brug for hurtig hjælp fra en medborger
2. Demente personer, som er utrygge og/eller forlader deres bopæl
3. Tilskadekomst på arbejdspladser
4. Nabohjælp for at hindre indbrud, og overfald



5. Overfald på unge mennesker i nattelivet
6. Modvirke tyveri fra butikker og private
7. Integration af Ukrainere (Dansk - Ukrainsk tale og skrift)
 
 
Nordfyns Kommunes rolle bliver, at skabe kontakt med de frivillige og relevante målgrupper, samt følge projektets
resultater i samarbejde med Hjertestarterforeningen. Alle øvrige aktiviteter håndteres af Hjertestarterforeningen.
 
Projektet er beskrevet i projektbeskrivelsen, der er vedhæftet som bilag.
Social- og Sundhedsudvalget har mulighed for at støtte op om projektet via §18 midler, hvis formål er at styrke det
frivillige sociale arbejde og/eller via Sundhedspuljen, hvis formål er at understøtte projekter der har en
sundhedsfremmende betydning.

Økonomiske oplysninger
Nordfyns kommunes støtte på 100.000 kr. kan finansieres med 21.000 kr. fra budgettet til §18 midler, der herefter er fuldt
disponeret. De resterende 79.000 kr. kan finansieres fra Sundhedspuljen. Sundhedspuljen har et budget på 309.640 kr. og
der er endnu ikke disponeret af puljen.

Beslutningskompetence
Social- og Sundhedsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Et flertal i udvalget ønsker ikke at prioritere midler til udviklingsprojektet. Et mindretal bestående af SF ønsker flere
oplysninger om projektet.

Bilag

Et trygt samfund.docx Original



Punkt 37: Integrationsopgaver i forbindelse med modtagelse af ukrainske
flygtninge i Nordfyns Kommune

S2022-27515

Sagens kerne
Med sagen gives et overblik over integrationsopgaver fordelt på forskellige fagudvalgsområder.
 
Der er især en del arbejdsopgaver under Arbejdsmarkedsudvalget og Børne- og Ungeudvalget, men integrationen kaster
også opgaver og muligheder af sig på andre udvalgsområder.
 
Der lægges op til en drøftelse af mulighederne og de pejlemærker, som forvaltningen skal arbejde videre med i
integrationsarbejdet.

Administrationens indstilling
Det indstilles, at fagudvalgene drøfter forholdene under eget udvalgsområde og relaterer det til den samlede
integrationsopgave. 

Sagens baggrund
Nærværende sag behandles på samtlige udvalgsmøder i april måned. Situationen omkring de ukrainske flygtninge
udvikler sig hastigt og løbende. På møderne opdateres med seneste information om lovgivning, forventninger til antal
flygtninge, kommunernes indsats m.v.
 
I forbindelse med ukrainesituationen har Folketinget vedtaget 'Lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er
fordrevet fra Ukraine'. Loven pålægger kommunerne en række opgaver. Opgaverne minder i væsentlighed om de opgaver,
kommunerne også har ved modtagelse af alle andre flygtninge. Den største forskel ligger i den hastighed, kommunerne vil
modtage flygtningene fra det statslige asylsystem.
 
Selvom kommunerne har haft en humanitær og understøttende rolle i forhold til de Ukrainere, der er kommet til Danmark
på turistvisum, overtager kommunerne først formelt integrationsansvaret efter særloven, når den enkelte flygtning har fået
opholdstilladelse ved Udlændingestyrelsen, og efterfølgende er fordelt til kommunen.
 
Der opholder sig i skrivende stund mellem 80 og 100 ukrainske flygtninge i Nordfyns Kommune på turistvisum.
Kommunen har endnu ikke modtaget flygtninge efter særlovens bestemmelser. (Pr. 29-03-2022).
 
Med den vedtagne fordelingsnøgle vil Nordfyns Kommune ved 20.000 ukrainske flygtninge skulle modtage 144 personer
efter Integrationsloven. Kommunens indbyggertal samt antal nuværende flygtninge er afgørende for fordelingen. Der er
ikke meldinger om en eventuel anden fordelingsnøgle, hvis antallet af flygtninge bliver højere.
 
Opgaverne efter særloven omhandler:
 

Fordeling af personer, der meddeles opholdstilladelse, mellem kommunerne. 
Fravigelse af Byggeloven i forbindelse med midlertidige indkvarteringer.
Forpligtelser og rettigheder efter Integrationsloven, herunder boligindplacering, forsørgelse og jobrettet indsats,
samt skole og dagtilbud.
Mulighed for fravigelse af pasningsgarantien efter Dagtilbudsloven i særlige tilfælde.
Bestemmelser om visitation, overdragelse fra staten, refusion mm. 

 
Der samarbejdes og koordineres i vidt omfang mellem de enkelte forvaltninger om opgaverne. Fordelt efter udvalgenes
ressortområder ser opgaver og muligheder ud som følger:
 
Arbejdsmarkedsudvalget
 
Arbejdsmarkedsudvalget har hovedansvaret for integrationsindsatsen. Herunder det faglige og økonomiske ansvar for
boligindkvarteringen, eventuelle forsørgelsesudgifter samt integrationen på arbejdsmarkedet. Jobcenteret modtager
flygtningene og skaber efter en indledende screening kontakt til øvrige forvaltninger og andre myndigheder for at
igangsætte integrationsopgaven her.
 



I samarbejde med Teknik og Miljø samt Børn og Unge arbejdes der nu på højtryk for at tilvejebringe og forberede boliger
til de forventede mange flygtninge. Der arbejdes med en strategi, hvor både midlertidige og mere permanente boliger
indgår. Forskellige scenarier for opgavens størrelse er afgørende for, hvilke løsninger, der skal tages i brug. Det forventes,
at flere af de ukrainere, der allerede opholder sig i Nordfyns Kommune, vil blive fordelt til Nordfyns Kommune, og i et
vist omfang vil kunne blive boende der, hvor de allerede bor. Boligstrategien udbygges løbende og seneste status
forelægges på mødet.
 
Det er fortsat uklart, i hvilket omfang de ukrainske flygtninge er i stand til at indgå på det danske arbejdsmarked. Både
kompetencer, familieforhold, motivation og fremtidsdrømme samt almindelig fysisk og mental sundhedstilstand vil være
afgørende. Der er fra statens side lagt op til en hurtig integration på det danske arbejdsmarked. Der er heller inden tvivl
om, at ukrainerne repræsenterer en resurse, der potentielt kan være brug for i Danmark. At så mange som muligt bliver i
stand til at forsørge sig selv, har også stor betydning for kommunernes økonomi. Regeringen, DA, FH, AC, KL og Danske
Regioner har nedsat et partnerskab med inddragelse af virksomheder og frivillige organisationer, der forpligter sig til at
sikre den korteste vej til arbejdsmarkedet for ukrainere, uden at de bliver mødt af rigide regler og barrierer. Partnerskabet
har fokus på følgende (se også bilag):
 

God modtagelse i Danmark. 
Hurtig kompetenceafklaring.
Meld job ind i en jobbank.
Mulighed for danskundervisning.
Fokus på opkvalificering.
Mulighed for igu-forløb.
Fokus på ordentlige arbejdsvilkår.

 
Arbejdsmarkedsudvalget opfordres til at drøfte ambitionsniveauet, herunder prioritering af resurser i forhold til mulige
gevinster for kommune og erhvervsliv på Nordfyn. 
 
Børne- og Ungeudvalget
 
På dagtilbudsområdet er strategien i udgangspunktet at indskrive børnene løbende i det dagtilbud, hvor barnet naturligt
hører til i forhold til bopælen. Dagtilbudslovens regler om tilskud og forældrebetaling gælder for børn fra Ukraine, som er
optaget i et dagtilbud. Ukrainske børn kan ikke indskrives uden betalingskrav. De pågældende forældre har ret til et
økonomisk fripladstilskud med henblik på nedsættelse eller bortfald af forældrebetaling, hvis forældrene opfylder
betingelserne i Dagtilbudsloven herfor.
 
Der kan lokalt opstå kapacitetsudfordringer, særligt på 0-3 års området. Hvis dagtilbuddene bliver presset på kapaciteten,
vil det blive nødvendigt at henvise børnene til pladser i dagtilbud i andre distrikter, eller oprette modtagehold i dagtilbud.
Et pres på kapaciteten vil være af blivende karakter og have konsekvenser for alle børn med behov for dagtilbud. Derfor
kan der opstå et behov for øgede økonomiske resurser til dagtilbuddenes sprogstimulerende indsatser.
 
På skoleområdet er strategien, at skolerne straks-integrerer børnene i almenklasserne. Med den forventede hurtige stigning
i antallet af ukrainske børn, vil der være behov for en hurtig tilpasning af kapaciteten gennem etablering af modtagehold
fordelt på skoleafdelinger med ledig kapacitet. Dette betyder, at de ukrainske børn samles for skolestart i særlige
modtagehold, og efterfølgende individuelt udsluses til skolegang i almenklasser på distriktsskolen i forhold til bopæl.
Undervisningen følger lovgivningen for modtageklasser og modtagehold.
 
Med straks-integrationsmodellen tilføres skolerne økonomi til undervisning i dansk som andetsprog og andre
integrationsindsatser. Det afsatte budget til straks-integration er ikke tilstrækkeligt til et større antal ukrainske børn,
hvorfor der vil blive behov for yderligere økonomiske resurser til dette område. Hvis der arbejdes med strategien om
etablering af modtageklasser skal der tilføres budgetmidler til opgaven.
 
Det må forventes, at en del af de ukrainske børn kommer med behandlingskrævende traumer, der vil kræve en øget
indsats fra CLT, hvorfor der vil være behov for yderligere budgetmidler til det arbejde. Yderligere tilbydes tandpleje og
sundhedspleje på samme serviceniveau som gælder for kommunens andre børn og unge. Det vurderes, at der vil blive
behov for yderligere budgetmidler til CLT, tandplejen og sundhedsplejen for at fastholde det nuværende serviceniveau 
 
Børne- og Ungeudvalget opfordres til at give pejling på den ovenover beskrevne strategi.
 
Social- og Sundhedsudvalget
 



Afdelingerne under Social- og Sundhedsudvalget har forventeligt kun mindre opgaver i forbindelse med
integrationsopgaven. Det må forventes, at en række af de flygtninge der modtages, vil få brug for hjælp efter
bestemmelserne i Social-, Sundheds- og Serviceloven, hvor de ukrainske flygtninge har samme rettigheder som danske. I
samarbejde med Jobcenteret kan der blive behov for ekstraordinær rådgivning og vejledning i forhold til mulighederne.
Det regionale sundhedssystem tilbyder sundhedsscreening, og der kan ske en visitation til kommunale sundhedsydelser i
den forbindelse. Det vurderes umiddelbart, at opgaven kan løses inden for udvalgets rammer, men det er en situation, der
skal følges tæt.
 
Udvalget opfordres til at drøfte, om der skal tages initiativer - og hvilke - i forhold til oplysning, kampagner og tilbud i
forhold til ukrainske flygtninge.
 
Teknik- og Miljøudvalget
 
Teknik og miljøforvaltningen spiller en meget aktiv rolle i at understøtte den umiddelbare integrationsindsats i forbindelse
med boligindkvarteringen. Det handler dels om praktisk hjælp, men også myndighedsbehandling og vurdering af mulige
boliger.
 
Teknik- og Miljøudvalget ejer kommunens ejendomsstrategi, og har et naturligt blik ud i boligmulighederne i den
nordfynske geografi. De opfordres i den forbindelse til at drøfte mulige indkvarteringsmuligheder og andre forbindelser
mellem udvalgets ressortområder og integrationsopgaven.
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget
 
Civil- og lokalsamfund, klubber og foreninger har gennem årene spillet en meget aktiv og afgørende rolle i modtagelsen
og integrationen af flygtninge fra hele verden. Der er tradition for et tæt samarbejde mellem kommunens forvaltninger og
foreningsliv og lokalsamfund. Det gælder både med de, som organiserer sig direkte i forhold til integrationsopgaven, men
også foreninger og klubber, som udgør rygraden i danske kultur og fritidsliv.
 
Inden for de seneste ti år er det især i forbindelse med indvandring, at den nordfynske befolkning er vokset. Selvom det
endnu er uklart, i hvilket omfang ukrainske flygtninge vil få mere permanent ophold i Danmark, er der ingen tvivl om, at
flygtningene fra Ukraine udgør et potentiale for vækst i både erhvervsliv, befolkning og lokalsamfund. 
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget opfordres på den baggrund til at drøfte initiativer og samarbejder, der kan styrke
integrationen, og i bredere forstand drøfte, hvordan og om vækstmuligheden skal dyrkes, og hvilke perspektiver en
vellykket integration kan have for befolkningsudviklingen og fritidslivet i Nordfyns Kommune. 
 
 
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen
 
Modtagelsen af de ukrainske flygtninge, og håndteringen af hele situationen omkring de ukrainske flygtninge, er en vigtig
og højt profileret samfundsmæssig opgave. Som beskrevet ovenfor, er opgaven for Nordfyns Kommune omfangsrig, og
vil trække på både personalemæssige og økonomiske resurser. Opgaven udgør også en mulighed for at skabe velfærd,
gode oplevelser og økonomisk vækst på både kort og lang sigt.
 
Hvordan tingene vil udvikle sig, er endnu meget uklart, og derfor vil den samlede nordfynske strategi og ambition på
området også skulle udvikle sig. Derfor opfordres Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til at følge situationen tæt,
og løbende forholde sig til den samlede strategi og ambition i forhold til integrationsopgaven. 

Økonomiske oplysninger
Der er ikke klarhed over finansieringen af de ekstra opgaver, som pålægges kommunerne. Det forventes, at dette
spørgsmål indgår i aftalen om kommunernes økonomi, som indgås til juni.
 
Kommunalbestyrelsen vil skulle tage stilling til finansiering og udgifter til forsørgelsesudgifter og boligindplacering, som
vil vokse, og som forventes finansieret for kommunerne under et under budgetgarantien. Herudover vil der alt efter
ambitionsniveau være udgifter til den integrationsindsats i skoler, dagtilbud, jobcenter mm., som der skal tages stilling til.
Det forventes, at der kan fremlægges prognoser i forbindelse med den førstkommende budgetrevision. 

Beslutningskompetence
Fagudvalgene, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine.



 

Beslutning
Drøftet.
Udvalget er positive overfor opgaven, følger situationen og afventer flere oplysninger om ukrainernes behov og
opgavernes omfang. 

Bilag

princippapir-for-partnerskab-om-ukrainere-i-job



Punkt 38: Revidering af Nordfyns Kommunes delegationsplaner

S2022-25262

Sagens kerne
Godkendelse af reviderede delegationsplaner i Nordfyns Kommune. 
 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at de reviderede delegationsplaner for Nordfyns Kommune godkendes af
Kommunalbestyrelsen. 
 

Sagens baggrund
Delegationsplanerne fastlægger kompetencen mellem Kommunalbestyrelsen, de stående udvalg, råd, nævn, bestyrelser og
administrationen. 
 
Formålet med delegationsplanerne for Nordfyns Kommune er:
 

At skabe overblik over sagernes behandling på forskellige niveauer, herunder fagudvalgenes kompetence. 
At give kommunalbestyrelsesmedlemmerne råderum til at fokusere på de mere overordnede sager, som skal
forelægges Kommunalbestyrelsen og de stående udvalg. 
At fungere som et redskab til forventningsafstemning mellem kommunalbestyrelsesmedlemmerne og forvaltningen
om, hvilke sager der ønskes forelagt til politisk behandling. 

 
Kommunalbestyrelsen har senest den 23. maj 2019 godkendt kommunens delegationsplaner. Efterfølgende er der sket
tilretning iht. pkt. 169 på Børne- og Ungeudvalgets dagsorden den 14. januar 2020.
 
Som led i en samlet revidering er der nu indarbejdet ønskede rettelser fra alle direktørområder i vedlagte bilag. 

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt for Økonomi og Løn. 
 

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen. 
 

Lovgrundlag
Kommunestyrelsesloven. 
 

Beslutning
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Delegationsplaner med foreslåede ændringer



Punkt 39: Økonomioversigt pr. 28. februar 2022

S2022-25026

Sagens kerne
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 28. februar for regnskabsår 2022.
 

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.
 

Sagens baggrund
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 28. februar, der indeholder oplysninger for regnskabsår 2022, der er
bogført til og med udgangen af februar måned. Der er ikke foretaget periodisering af væsentlige poster pr. 28. februar.
 
For at understøtte den løbende budgetopfølgning, der foretages mellem de kvartalsvise budgetopfølgninger, vil
rapporteringen efter 1. kvartals budgetopfølgning indeholde en opfølgning på væsentlige områder, der eventuelt er
udfordret, eller har behov for et særligt fokus.
 
Forventningerne til Regnskab 2022 er ved denne status identisk med det korrigerede budget.
 

Økonomiske oplysninger
Overordnet er forventningerne til Regnskab 2022 som følgende:
 

Beløb oplyst i hele mio. kr.
Forventet Regnskab
2022

Oprindeligt Budget
2022

Resultat af ordinær drift
(overskud) -104,8 -105,8

Resultat i alt (overskud) -38,1 -38,1

Gennemsnitlig likviditet ultimo
2022 150,0 150,0

Overholdelse af servicerammen 1.412,1 1.412,1

* Oprindelige forventninger til den gennemsnitlig likviditet svarer til måltallet i den økonomiske politik.
 

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.
 

Lovgrundlag
Principper for økonomistyringen i Nordfyns Kommune.
 

Beslutning
Taget til efterretning.

Beslutning på møde Økonomiudvalget 2022-2025 23-03-2022 - 14:30
Fraværende: Kasper Solberg (A). 
 
Taget til efterretning.

Bilag



Økonomisk oversigt pr. 28. februar 2022



Punkt 40: Økonomi og Nøgletal

S2021-175

Sagens kerne
Udvalget følger udviklingen i økonomiske og driftsmæssige nøgletal på eget område. Det prioriteres at have så nye tal
som muligt, hvorfor nøgletal medbringes til mødet.
 

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.

Sagens baggrund
-

Økonomiske oplysninger
-

Beslutningskompetence
-

Lovgrundlag
-

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

2022 02 Nøgletal SSU



Punkt 41: Status på udmøntning af Budgetaftalen for 2022-2025 - Social- og
Sundhedsudvalget

S2022-26319

Sagens kerne
Administrationen har ultimo marts 2022 foretaget en opfølgning på implementeringen af Budgetaftalen for 2022-2025,
således at det sikres, at Budgetaftalen bliver udmøntet efter hensigten.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
For at sikre, at den politiske Budgetaftale for 2022-2025 bliver udmøntet efter hensigten, har fagudvalgene ultimo 2021
behandlet administrationens beskrivelser af de enkelte elementer i aftalen, herunder en beskrivelse i forhold til, hvordan
aftalen tænkes udmøntet.
 
Med henblik på at orientere udvalget om status på implementeringen af Budgetaftalen, har administrationen ultimo marts
2022 foretaget en opfølgning på implementeringsforløbet.
 
Såfremt der er elementer i Budgetaftalen, der er blevet indarbejdet og udmøntet inden budgetårets start, er der på disse
punkter ikke foretaget yderligere opfølgning ved denne statusbeskrivelse.
 
I bilaget 'UDMØNTNING AF BUDGETAFTALEN FOR 2022-2025 - status marts 2022' fremgår udvalgets områder på
side 10 til 13.
 
Udvalget vil på mødet i september 2022 igen blive orienteret om status på udmøntning af Budgetaftalen.

Økonomiske oplysninger
I det samlede dokument er de økonomiske konsekvenser af Budgetaftalen for 2022-2025 beskrevet.

Beslutningskompetence
Social- og Sundhedsudvalget.

Lovgrundlag
Nordfyns Kommunes principper for Økonomistyring.

Beslutning
Orientering foretaget.

Bilag

UDMØNTNING AF BUDGETAFTALEN FOR 2022-2025 (statusbeskrivelse ultimo marts 2022)



Punkt 42: Masterplan - tidsplan for åbning og rekrutteringsbehov

S2021-6685

Supplerende sagsfremstilling
Forelægges til orientering for Seniorrådet.

Sagens kerne
I forbindelse med Budget 2020 blev der vedtaget at lave en udvidelse på Ældre, Sundhed og det specialiserede
område med Masterplanen, for at fremtidssikre balancen mellem udbud og efterspørgsel, som samtidig bygger på
Nordfyns Kommunes Vision 2021 samt Velfærdspolitikken på voksen- og ældreområdet  "Vi skaber fremtidens Nordfyn -
sammen"
 
Administrationen fremlægger plan for åbning af Demenscenter i Otterup og behandlings- og rehabiliteringspladser i
Søndersø til orientering.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
En større række af udvidelser og tilpasninger af servicen på sundheds- og ældreområdet skal implementeres i 2022. Det
handler om de sidste af masterplanens implementeringsprojekter, aktivitets- og aflastningstilbud på demensområdet, samt
aftalen om bedre normering i aftenvagten på plejecentrene.
 
Samlet er alle projekterne med til at fremtidssikre kommunens service og tilbud på sundheds- og ældreområdet - både nu
og i fremtiden.
 
Vigtigste begivenheder er:
 

1. Etablering af et demenscenter på Bryggergården med både aflastningspladser og aktivitetstilbud (ca. 6
medarbejdere).
Aflastningspladserne er berammet til at genåbne den 1. januar 2022, men udskudt til august 2022. Etablering af
demenscenter med aktivitetscenter med opstart i august 2022.

 
2. Etablering af nye behandlings- og rehabiliteringspladser (Dag og Døgnpladser) på Vesterbo (ca. 11 medarbejdere).

Berammet til at åbne medio 2022 idet den oprindelige tidsplan er overskredet.

 
3. Udmøntning af budgetaftalens opnormering i plejecentrenes aftenvagt (ca. 5 medarbejdere).

Berammet til at gælde fra den 1. januar 2022.

 
4. Ansættelse af flere medarbejdere i hjemmeplejen, svarende til det stigende antal ældre (ca. 10 medarbejdere).

Løbende fra den 1. januar 2022.
 

 
Samlet er der med de nye initiativer 1-4 ovenfor, behov for at øge antallet af medarbejdere med ca. 30 sammenlignet med
behovet i 2021. Dertil kommer at der allerede på Ældre- og Sundhedsområdet mangler 30-35 medarbejdere som
følgerekrutteringsudfordring og håndteringen af almindelige personaleudskiftninger.
 
Administrationen har på baggrund af drøftelser i det tidligere Social- og Sundhedsudvalg udarbejdet følgende tidsplan for
åbning:
 

Åbning af Dag- og Døgnpladser i Hus 1 og 2 i Søndersø
 

Nuværende beboere tilbydes flytning i perioden 1. januar indtil 1. marts 2022



Opstart af 4 døgnpladser i april/maj 2022
Yderligere 3 dag/døgnpladser tages i brug inden juli 2022
Opstart af resten af pladserne sker i august/september 2022
Nedlæggelse af midlertidige pladser og opstart af plejeboliger på Plejehjem Søbo sker fra august 2022 til
ultimo 2022

 

Demenscenter på Bryggergården herunder 6 midlertidige pladser
 

Ombygningen afsluttes juni 2022
Der er en inddragende proces i gang sammen med Alzheimer foreningen om indhold af daghøjskolen og
opstart og  åbningstider for midlertidige pladser af borgere med demens i perioden november 2021 til august
2022
Flytning af Daghøjskolen 5 kanten 3. kvartal 2022
Opstart af Demenscenter i august 2022 med indvielse september 2022 

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Social- og Sundhedsudvalget.

Lovgrundlag
-

Beslutning
Orientering foretaget.

Beslutning på møde Seniorrådet 2022 - 2025 24-03-2022 - 09:30
Orientering foretaget.

Beslutning på møde Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 08-03-2022 - 15:00
Fraværende: Johnny Kristensen (A).
 
Sagen udsættes til næste møde.



Punkt 43: Sundhedsprofil 2021

S2022-25760

Sagens kerne
Administrationen forelægger Sundhedsprofilen 2021 med de overordnede tendenser for Nordfyns Kommune.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Sundhedsprofil undersøgelsen "Hvordan har du det?" er en af de største nationale sundhedsundersøgelser i Danmark.
Undersøgelsen leverer unikke oplysninger, som ikke findes i øvrige registre eller databaser. Spørgeskemaet blev sendt ud
til mere end 300.000 tilfældigt udvalgte borgere i Danmark i februar 2021. I Region Syddanmark fik i alt 66.300 borgere
tilsendt spørgeskemaet, hvoraf over 44.000 borgere har svaret. I Nordfyns Kommune har 1.681 borgere valgt at svare på
spørgeskemaet.
 
Undersøgelsen består af et spørgeskema med 56 fælles nationale spørgsmål og yderligere 31 regionale spørgsmål - dvs. i
alt 87 spørgsmål. Spørgsmålene omhandler trivsel, sundhed, sundhedsadfærd og sygdom. 
Undersøgelsen fra 2021 giver både et øjebliksbillede af danskernes generelle sundhedstilstand og viser udviklingen fra
2010, 2013 og 2017, hvor de første undersøgelser blev gennemført. Den nationale sundhedsprofilundersøgelse bliver
gennemført hvert fjerde år. Næste undersøgelse finder sted i 2025.
 
Dataindsamlingen til undersøgelsen fandt sted mellem den 5. februar og den 12. maj 2021, hvor der var indført en række
restriktioner og tiltag i forbindelse med håndteringen af COVID-19-pandemien. Resultaterne skal ses i lyset heraf, idet der
potentielt kan være opstået udsving for visse indikatorer pga. nedlukningen.
 
Sundhedsprofilen 2021 viser både på nationalt, regionalt og i Nordfyns Kommune de samme tendenser:

Færre ryger
Færre drikker alkohol
Flere bliver overvægtige
Flere bevæger sig for lidt
Flere trives dårligt og er stresset, særligt unge.

 
Udviklingen på Nordfyn viser dog også at sundhedstilstanden er mere udfordret, da man ved, at sundhedsadfærden
påvirkes af bl.a. uddannelsesniveauet. Samtidig ses at der bor flere ældre på Nordfyn, hvilket også viser sig i at flere har
kroniske sygdomme og lever mere usundt (bl.a. bevæger sig mindre). Nordfyns Kommune er faldet i andel af
overvægtige, men er samtidig steget i andel af svært overvægtige, og er nu 7. tungeste kommune i Danmark.
 
I Sundhedsstrategien 2022-2023 tages der netop fat på udfordringerne med arbejdet med ABC Mental Sundhed og at flere
skal bevæge sig.
Via ABC Mental Sundhed mottoet: Gør noget aktivt, Gør noget sammen og Gør noget meningsfuldt, kan kommunen
understøtte den enkelte til at blive mere aktiv og indgå i meningsfulde fællesskaber, som på den længere bane vil give den
enkelte en mere aktiv livsstil, mere livskvalitet og mindre ensomhed.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Social- og Sundhedsudvalget.

Lovgrundlag
-

Beslutning
Orientering foretaget.

Bilag



Nordfyns Kommune - Sundhed i et overblik



Punkt 44: Orientering

S2022-1095

Sagens kerne
Orienteringer til Social- og Sundhedsudvalget.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Der foreligger følgende orienteringer til Social- og Sundhedsudvalget:
 
Bilag 1, Referat fra Seniorrådets møde fra den 24. marts 2022

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Ingen.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Orientering foretaget.

Bilag

Bilag 1, Referat Seniorråd 24.03.2022



Punkt 45: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-17359

Sagens kerne
Udvalget skal jf. kommunestyrelseslovens §20, godkende beslutningsprotokol for dette møde. 
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem nu godkende dette punkt i dagsordenssystemet
Prepare/First Agenda.

Beslutning
Godkendt.
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